プレスリリース

  令和６年９月 18 日

庄 内 空 港 事 務 所

 県政記者クラブ報道機関 各位

   令和６年度庄内空港航空機不法奪取（ハイジャック）事件対応訓練の実施に

   ついて

 航空機不法奪取（ハイジャック）事件発生時における対応訓練を下記のとおり実施しま

すので、お知らせします。

 つきましては、当日の取材について、特段の御高配を賜りますようよろしくお願いしま

す。

記

１ 日 時  令和６年９月 25日（水）午後２時から午後３時 30分まで

２ 場 所  庄内空港（酒田市浜中字村東 30－３）

３ 主 催  庄内空港保安対策協議会（事務局：山形県庄内空港事務所）

４ 訓練想定

   出発準備中の庄内発羽田行きの定期便に犯人が侵入し、客室乗務員等を人質にとっ

  て立てこもり、現金と当該機を海外に向かわせるよう要求

５ 訓練内容

   通報、参集、合同対策本部の設置及び運用、空港利用客への広報、警備本部の設置、

   犯人との交渉及び捕縛、開放された人質の誘導

６ 参加機関

   庄内空港保安対策協議会の構成機関２０機関（参加人数 約５０名）

７ 取材方法

 （１）取材を希望される方は、下記の担当（庄内空港事務所）に９月 20日（金）正午

   まで御連絡をお願いします。

 （２）訓練の事前説明を行いますので、訓練当日の午後１時 40分まで庄内空港事務所

   （庄内空港ターミナルビル３階）にお越しください。

    また、受付の際、身分を証明する書類（社員証等）を確認します。

 （３）制限区域内は庄内空港事務所職員が案内します。貸与するビブス及び立入承認証

   （腕章）の着用をお願いします。

８ その他

   大雨警報の発令等により警戒体制をとる必要が発生した場合又は緊急事態が発生し

  た場合は、訓練を中止します。

＜担当＞

庄内空港事務所 副所長 佐藤

保安管理主査 遠藤

電話 0234-92-4123

報道監 県土整備部次長 森谷